

IRENE ABARCA

www.ireneabarca.com

info@ireneabarca.com

+34 629 359 722

02/09/1996

España



EXPERIENCIA

2019 - actualidad

Delineando en el Aeropuerto de Madrid Barajas

2019 - actualidad

Diseñadora gráfica voluntaria en la asociación TETRIS

2018 - actualidad

Creadora y directora de miMi diabetes

2018 - 2019

Diseñadora de eventos voluntaria en la Fundación Alas

2017 - 2018

Prácticas en diseño de producto en el estudio Mad-Lab

2017 - 2018

Diseñadora gráfica voluntaria en la asociación Medicus Mundi

Navidad 2017

Voluntaria en recogida de alimentos

2016 - 2019

Diseñadora gráfica en English In Touch

2015 - 2016

Diseñadora gráfica en Laboratorios Arboral

HERRAMIENTAS

Autocad 

GIS 

Revit 

Rhinoceros 

Indesign 

Illustrator 

Photoshop 

Premier 

After Effects 

Word 

Power Point 

Excel 

EXPOSICIONES

Biennale de Venecia

Public Design Festival. Matadero, Madrid

Producto Fresco. Matadero, Madrid

Bellas Artes. Universidad Complutense

IDIOMAS

Español (nativo)

Inglés B2

Francés B2

SOBRE MÍ

Permiso de conducir B2

Violonchelista 5 años

Integrante de la *Orquesta Intercentros* de Madrid

CURSOS

2020 Curso gestión de ventas, marketing y uso de las redes sociales en la gestión comercial

2020 Curso de atención al cliente en el proceso comercial

2018 Workshop diseño de la institución de salud mental *Sainte Anne* en París

2017 Workshop «City circles» junto con la Eindhoven Design Academy

2017 Workshop de vidrio soplado en la Real Fábrica de Cristal de La Granja

2016 Workshop diseño gráfico social

FORMACIÓN

2020

2019 Curso de Revit + BIM

2019 Curso GIS Sistema de información geográfica

2019

2019 Beca Creative Bussiness Studio por la Unión Europea

2019 Curso de patronaje y marketing con ModaConÉtica

2018

2018 Intercambio Product Design en ENSCI Les Ateliers Paris

2017

2014 - 2018 Diseño de producto en la Escuela Superior de Diseño Madrid

2016

2016 Rhinoceros + VRay curso 1 mes

2015

2014 Curso de verano de diseño en la universidad UFV

2014

2012 - 2014 Bachillerato artístico en el IES Rey Pastor

2013